
40 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.357 Segunda-feira, 28 DE SETEMBRO DE 2020

Data da assinatura: 17/09/2020
Dotação Orçamentária: 66.201.06.128.1502.8833 Formação Inicial de 
Agentes de Segurança Pública; Fontes: 0261 e 0661, e Natureza: 339036 
e 339047.
Contratada: GEISA ACÁCIA TAVARES
Ordenador De Despesas: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 584345
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 028/2020-SEGUP

Processo nº 2019/136859
Objeto: Constitui objeto deste instrumento a alteração da cláusula terceira, 
prorrogando por mais 180 (cento e oitenta) dias a execução do objeto, 
passando a vigorar com a vigência de 17/09/2020 à 16/03/2021.
Data da assinatura: 17/09/2020
Dotação Orçamentária: 66.201.06.128.1502.8833 Formação Inicial de 
Agentes de Segurança Pública; Fontes: 0261 e 0661, e Natureza: 339036 
e 339047.
Contratada: PAULO SÉRGIO NASCIMENTO FARIAS
Ordenador De Despesas: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 584353
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 011/2020-SEGUP

Processo nº 2019/136859
Objeto: Constitui objeto deste instrumento a alteração da cláusula terceira, 
prorrogando por mais 180 (cento e oitenta) dias a execução do objeto, 
passando a vigorar com a vigência de 17/09/2020 à 16/03/2021.
Data da assinatura:17/09/2020
Dotação Orçamentária: 66.201.06.128.1502.8833 Formação Inicial de 
Agentes de Segurança Pública; Fontes: 0261 e 0661, e Natureza: 339036 
e 339047.
Contratada: KATY KEIZER DE LIMA LIMA
Ordenador De Despesas: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 584336
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 018/2020-SEGUP

Processo nº 2019/136859
Objeto: Constitui objeto deste instrumento a alteração da cláusula terceira, 
prorrogando por mais 180 (cento e oitenta) dias a execução do objeto, 
passando a vigorar com a vigência de 17/09/2020 à 16/03/2021.
Data da assinatura: 17/09/2020
Dotação Orçamentária: 66.201.06.128.1502.8833 Formação Inicial de 
Agentes de Segurança Pública; Fontes: 0261 e 0661, e Natureza: 339036 
e 339047.
Contratada: DAYANNA ROBERTA COSTA DA ROCHA
Ordenador De Despesas: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 584344
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 039/2020-SEGUP

Processo nº 2019/136859
Objeto: Constitui objeto deste instrumento a alteração da cláusula terceira, 
prorrogando por mais 180 (cento e oitenta) dias a execução do objeto, 
passando a vigorar com a vigência de 17/09/2020 à 16/03/2021.
Data da assinatura: 17/09/2020
Dotação Orçamentária: 66.201.06.128.1502.8833 Formação Inicial de 
Agentes de Segurança Pública; Fontes: 0261 e 0661, e Natureza: 339036 
e 339047.
Contratada: ODAIR JOSÉ DE OLIVEIRA
Ordenador De Despesas: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 584360
2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 066/2018-SEGUP/PA

Exercício: 2020.
Objeto: A prorrogação de prazo por mais 12 meses, iniciando-se em 
21/09/2020e terminando em 20/09/2021. Bem como, o Reajuste do Con-
trato nº 066/2018 no valor global Atual de R$:1.867.383,46 (um milhão, 
oitocentos e oitenta e três mil, trezentos e oitenta e três reais e qua-
renta e seis centavos), para o valor Global de R$: 2.110.511,93 (Dois 
milhões, cento e dez mil, quinhentos e onze reais e noventa e três centa-
vos), de acordo com o ÍNDICE GERAL DE PREÇOS DE MERCADO (IGP-M/
FGV). Estando nele incluídos todos os impostos, fretes e demais encargos 
incidentes de acordo com o descrito na Proposta de Preços da Contrata-
da conforme tabela abaixo:

Item Qtde Índice % Valor do Índice Valor Reajustado Valor reajustado/Mês Valor reajustado/Ano
4 5 13,0205% R$ 186,68 R$ 1.620,48 R$ 8.102,40 R$ 97.228,80
5 5 13,0205% R$ 311,74 R$ 2.705,99 R$ 13.529,95 R$ 162.359,40
6 20 13,0205% R$ 97,93 R$ 850,09 R$ 17.001,80 R$ 204.021,60
7 15 13,0205% R$ 164,39 R$ 1.427,01 R$ 21.405,15 R$ 256.861,80
8 15 13,0205% R$ 187,66 R$ 1.628,96 R$ 24.434,40 R$ 293.212,80
9 20 13,0205% R$ 273,41 R$ 2.373,32 R$ 47.466,40 R$ 569.596,80
10 4 13,0205% R$ 301,24 R$ 2.614,86 R$ 10.459,44 R$ 125.513,28
11 40 13,0205% R$ 28,82 R$ 250,23 R$ 10.009,20 R$ 120.110,40
12 39 13,0205% R$ 69,27 R$ 601,31 R$ 23.451,09 R$ 281.413,08
13 79 13,0205% R$ 0,13 R$ 1,19 R$:0,00 R$ 94,01
14 5 13,0205% R$ 0,13 R$ 1,19 R$:0,00 R$ 5,95
15 79 13,0205% R$ 0,13 R$ 1,19 R$:0,00 R$ 94,01

TOTAL R$ 1.621,53 R$ 14.075,82 R$ 175.859,83 R$ 2.110.511,93

Assinatura: 18/09/2020
Valor Global: R$: 2.110.511,93
Vigência: 21/09/2020 à 20/09/2021
Programação Orçamentária: Gestão de Tecnologia da Informação e Comu-
nicação: 21.101.06.126.1508.8238; Fonte: 0101; Ação: 232375;
Natureza: 339040; PI: 4120008238C.
Contratado: TELEMAR NORTE E LESTE S/A
Endereço: Rua do Lavradio, nº 71, 2º andar, Centro, CEP: 22.230- 070, 
Rio de Janeiro
Ordenador: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 584302

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 040/2020-SEGUP
Processo nº 2019/136859
Objeto: Constitui objeto deste instrumento a alteração da cláusula terceira, 
prorrogando por mais 180 (cento e oitenta) dias a execução do objeto, 
passando a vigorar com a vigência de 17/09/2020 à 16/03/2021.
Data da assinatura: 16/09/2020
Dotação Orçamentária: 66.201.06.128.1502.8833 Formação Inicial de 
Agentes de Segurança Pública; Fontes: 0261 e 0661, e Natureza: 339036 
e 339047.
Contratada: MÁRIO DIEGO ROCHA VALENTE
Ordenador De Despesas: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 584363
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 044/2020-SEGUP

Processo nº 2019/136859
Objeto: Constitui objeto deste instrumento a alteração da cláusula terceira, 
prorrogando por mais 180 (cento e oitenta) dias a execução do objeto, 
passando a vigorar com a vigência de 17/09/2020 à 16/03/2021.
Data da assinatura: 17/09/2020
Dotação Orçamentária: 66.201.06.128.1502.8833 Formação Inicial de 
Agentes de Segurança Pública; Fontes: 0261 e 0661, e Natureza: 339036 
e 339047.
Contratada: ANTONIO MARCOS COELHO DA CUNHA
Ordenador De Despesas: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 584371
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 013/2020-SEGUP

Processo nº 2019/136859
Objeto: Constitui objeto deste instrumento a alteração da cláusula terceira, 
prorrogando por mais 180 (cento e oitenta) dias a execução do objeto, 
passando a vigorar com a vigência de 17/09/2020 à 16/03/2021.
Data da assinatura: 17/09/2020
Dotação Orçamentária: 66.201.06.128.1502.8833 Formação Inicial de 
Agentes de Segurança Pública; Fontes: 0261 e 0661, e Natureza: 339036 
e 339047.
Contratada: PEDRO AFONSO REY GUIMARÃES
Ordenador De Despesas: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 584339
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 030/2020-SEGUP

Processo nº 2019/136859
Objeto: Constitui objeto deste instrumento a alteração da cláusula terceira, 
prorrogando por mais 180 (cento e oitenta) dias a execução do objeto, 
passando a vigorar com a vigência de 17/09/2020 à 16/03/2021.
Data da assinatura: 17/09/2020
Dotação Orçamentária: 66.201.06.128.1502.8833 Formação Inicial de 
Agentes de Segurança Pública; Fontes: 0261 e 0661, e Natureza: 339036 
e 339047.
Contratada: KÁTIA REGINA OLIVEIRA CRUZ
Ordenador De Despesas: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 584354
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 017/2020-SEGUP

Processo nº 2019/136859
Objeto: Constitui objeto deste instrumento a alteração da cláusula terceira, 
prorrogando por mais 180 (cento e oitenta) dias a execução do objeto, 
passando a vigorar com a vigência de 17/09/2020 à 16/03/2021.
Data da assinatura: 16/09/2020
Dotação Orçamentária: 66.201.06.128.1502.8833 Formação Inicial de 
Agentes de Segurança Pública; Fontes: 0261 e 0661, e Natureza: 339036 
e 339047.
Contratada: DENINSON HENRIQUE MONTEIRO MAIA
Ordenador De Despesas: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 584343
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 027/2020-SEGUP

Processo nº 2019/136859
Objeto: Constitui objeto deste instrumento a alteração da cláusula terceira, 
prorrogando por mais 180 (cento e oitenta) dias a execução do objeto, 
passando a vigorar com a vigência de 17/09/2020 à 16/03/2021.
Data da assinatura: 17/09/2020
Dotação Orçamentária: 66.201.06.128.1502.8833 Formação Inicial de 
Agentes de Segurança Pública; Fontes: 0261 e 0661, e Natureza: 339036 
e 339047.
Contratada: EVANILDO PEREIRA DE OLIVEIRA
Ordenador De Despesas: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 584351
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 032/2020-SEGUP

Processo nº 2019/136859
Objeto: Constitui objeto deste instrumento a alteração da cláusula terceira, 
prorrogando por mais 180 (cento e oitenta) dias a execução do objeto, 
passando a vigorar com a vigência de 17/09/2020 à 16/03/2021.
Data da assinatura: 17/09/2020
Dotação Orçamentária: 66.201.06.128.1502.8833 Formação Inicial de 
Agentes de Segurança Pública; Fontes: 0261 e 0661, e Natureza: 339036 
e 339047.
Contratada: JOSIMAR MARQUES VIANA
Ordenador De Despesas: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 584359
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 031/2020-SEGUP

Processo nº 2019/136859
Objeto: Constitui objeto deste instrumento a alteração da cláusula terceira, 
prorrogando por mais 180 (cento e oitenta) dias a execução do objeto, 
passando a vigorar com a vigência de 17/09/2020 à 16/03/2021.
Data da assinatura: 17/09/2020
Dotação Orçamentária: 66.201.06.128.1502.8833 Formação Inicial de 
Agentes de Segurança Pública; Fontes: 0261 e 0661, e Natureza: 339036 
e 339047.
Contratada: JOSÉ BENTO ANDRADE GOUVEA JÚNIOR
Ordenador De Despesas: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 584358


